
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola,12  - 32100 BELLUNO     Tel.0437931814     C.F. 93049270254 

www.ictinamerlin.gov.it   -  blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it 

 

 

 

1 
Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\DSGA\DETERMINE\2018\Cancelleria ScuolaSenzaZaino\AnnoScolastico_18-19\ManifestazioneInteresseCancelleria.doc 

Belluno, 06 luglio 2018 
Al sito web della scuola 
All’Albo on line 
Agli Atti 

 

Oggetto: Avviso esplorativo per manifestazione d'interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento 
della fornitura di cancelleria per tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo “Tina Merlin” per l’a.s. 
2018/19 – Funzionamento Generale, Classi Scuola Senza Zaino e Segreteria 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è finalizzato 
esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior 
numero di operatori economici nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità e trasparenza, a seguito della quale sarà intrapresa la procedura per l'affidamento della fornitura di 
cancelleria per tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo “Tina Merlin” per l’a.s. 2018/19. 
Il presente avviso non è vincolante per l'intestato istituto scolastico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario indire una procedura per l’acquisto di materiali di cancelleria sia 

per le classi a funzionamento normale, sia per la Segreteria e sia per le classi di Scuola 

Senza Zaino - progetto previsto dal POFT dell’Istituto e dal Piano di Miglioramento, 

nonchè deliberato in sede di Collegio Docenti e di Consiglio di Istituto; 

VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere con procedura negoziata 

semplificata nel rispetto dei principi di «trasparenza», «rotazione», «parità di 

trattamento», ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) e comma 4 del D. Lgs. 50/2016; 

 

RENDE NOTO  

 

- che intende procedere, nel rispetto dei principi di trasparenza e concorrenza, all'individuazione degli 
operatori economici da invitare alla procedura di affidamento, mediante pubblicazione dell'avviso di 
manifestazione di interesse; 

- che le manifestazioni d'interesse pervenute nei termini saranno inserite in un elenco rispettando l'ordine di 

arrivo attestato dalla data della mail-PEC. L'ordine di inserimento non comporta diritto di precedenza o 

attribuzione di punteggi, né dà luogo alla formazione di una graduatoria. L'Istituto si riserva in ogni caso, ed 

in qualsiasi momento, il diritto di sospendere, interrompere, modificare o cessare definitivamente la 

presente indagine conoscitiva, consentendo, a richiesta degli interessati, la restituzione della 

documentazione eventualmente già inoltrata, senza che ciò possa costituire diritto o pretesa a qualsivoglia 

http://www.ictinamerlin.gov.it/
mailto:blic831003@pec.istruzione.it
mailto:blic831003@.istruzione.it




 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola,12  - 32100 BELLUNO     Tel.0437931814     C.F. 93049270254 

www.ictinamerlin.gov.it   -  blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it 

 

 

 

2 
Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\DSGA\DETERMINE\2018\Cancelleria ScuolaSenzaZaino\AnnoScolastico_18-19\ManifestazioneInteresseCancelleria.doc 

risarcimento, indennizzo o rimborso dei costi o delle spese eventualmente sostenute dall'interessato o da 

eventuali suoi aventi causa, per aver fornito informazioni richieste dalla presente indagine. 

 

Oggetto dell’avviso e interesse pubblico. L'oggetto dell'avviso è l'affidamento della fornitura di cancelleria per tutti 
i plessi dell’Istituto Comprensivo “Tina Merlin” per l’a.s. 2018/19 – Funzionamento Generale, Classi Scuola Senza 
Zaino e Segreteria. 

Requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione: possedere i requisiti di ordine generale e professionale per i 
quali non sussistono le condizioni di esclusione previste dall'art. 80 del D.lgs. 50/2016, nonché di altre cause 
ostative alla partecipazione stabilite dalla normativa vigente. 

Pagamenti del servizio. L'Istituto Comprensivo “Tina Merlin” di Belluno corrisponderà alla Ditta Vincitrice il 
compenso pattuito a consegna avvenuta di tutti i materiali di cancelleria richiesti nei diversi plessi e dietro 
presentazione di fattura elettronica. 

Procedura di affidamento. A conclusione dell'indagine conoscitiva di mercato, l'Istituto Scolastico procederà alla 
costituzione di un elenco di operatori economici in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti e che abbiano 
inviato la propria manifestazione di interesse nei termini e con le modalità prescritte dal presente Avviso. L'Istituto 
Scolastico procederà all'indizione della procedura di affidamento ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. B del d.lgs. n. 50 del 
18/04/2016. L'aggiudicazione avverrà in base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 

Modalità di presentazione della manifestazione di interesse. Le Ditte che desiderano presentare la propria 
manifestazione di interesse a essere invitate alla procedura di selezione, dovranno far pervenire, entro e non oltre 
le ore 10.00 del giorno 24 Luglio 2017 tramite PEC all'indirizzo: blic831003@pec.istruzione.it, la manifestazione di 
interesse e la dichiarazione di possesso dei requisiti sottoscritte dai partecipanti in ogni pagina corredata di timbro 
della Ditta e siglata dal Legale Rappresentante. All'istanza dovrà essere allegata la copia firmata di un documento 
di identità in corso di validità. 

Esclusioni delle manifestazioni di interesse. Saranno escluse le manifestazioni di interesse: 

1. pervenute oltre la scadenza; 

2. mancanti della firma in calce e della sigla in ogni pagina del Legale Rappresentante; 

3. mancanti del documento di identità in corso di validità del Legale Rappresentante. 

Responsabile del procedimento. Ai fini della presente procedura e ai sensi dell'art.31 del Nuovo codice dei 
contratti D.lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Bruna Codogno. 

Modalità di pubblicizzazione. Pubblicazione all'albo on line e sul sito web della scuola 

Informativa ai sensi del d.lgs. 196/03 e Regolamento 2016/679. L'Istituzione Scolastica informa che i dati forniti 
dai concorrenti per le finalità connesse alla presentazione dell'istanza, saranno trattati dall'Istituto Scolastico in 
conformità alle disposizioni del D. Lgs. 196/03 e ss.mm.ii. 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 Bruna Codogno 

 
 

http://www.ictinamerlin.gov.it/
mailto:blic831003@pec.istruzione.it
mailto:blic831003@.istruzione.it
mailto:blic831003@pec.istruzione.it
dsga
Formato
1



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola,12  - 32100 BELLUNO     Tel.0437931814     C.F. 93049270254 

www.ictinamerlin.gov.it   -  blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it 

 

 

 

3 
Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\DSGA\DETERMINE\2018\Cancelleria ScuolaSenzaZaino\AnnoScolastico_18-19\ManifestazioneInteresseCancelleria.doc 

 
MODELLO. 1 

Belluno, ______________  

All'Istituto Comprensivo Statale “Tina Merlin” di Belluno  

Oggetto: Istanza di partecipazione alla selezione per la fornitura di materiale di cancelleria per tutte le 
classi (Funzionamento Generale e Scuola Senza Zaino e per l’Ufficio di Segreteria per l’a.s. 
2018/19  

Il/La sottoscritto/a ____________________________________ nato/a a _______________________  

Prov. ( ______________________________________________ ) il ____________________________ e 

residente in __________________________________________ Prov. (___________) CAP _________  

alla Via _______________________________________Codice Fiscale _________________________  

rappresentante legale della Ditta/Istituto di Credito_________________________________________  

 

PRESENTA 

la candidatura della propria ditta per la selezione 

A TAL FINE DICHIARA 

(dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000) 

di essere in possesso dei requisiti di ordine soggettivo richiesti per la partecipazione alle procedura di 

affidamento di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/2016. 

A tal proposito allega, la seguente documentazione:  

[ ] Fotocopia documento di identità in corso di validità titolare/legale rappresentante  

Data: __________   _____________   

Firma 

http://www.ictinamerlin.gov.it/
mailto:blic831003@pec.istruzione.it
mailto:blic831003@.istruzione.it

		2018-07-06T15:51:19+0200
	CODOGNO BRUNA




